
--
ESTADO DA PARAiBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N° 00013/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - ltapororoca - PB, às 09:00 horas do dia 08 de
Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada na construção civil para executar os serviços de
construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUARIO, na Comunidade de Ipioca
de Baixo, localizada neste municlpio, conforme planilha orçamentária. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas
alterações posteriores, Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 20.09.19
O - Diário Oficial do Estado - 20.09.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.09.19



ESTADODAPARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOTOMADA DEPREÇOSNQ00013/2019

##TEX Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de
Ucitação, sediada na RuaFrei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB,às
09:00 horas do dia 08 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de
Preços, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa especializada na
construção civil para executar os serviços de construção de uma QUADRA
COBERTACOM VESTUÁRIO,na Comunidade de Ipioca de Baixo, localizada neste
município, conforme planilha orçamentária. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB,19 de Setembro de 2019
TARCíSIOFRANÇADASILVA- Presidente da Comissão



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

)1)0
II ImprimirRecibo I

"
I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lIJ "
a:r c:J O

Comprovante de Recebimento Q,. = .z
~/ v ",4

180&

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 19/09(201916:21:07
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5508639
Data prevista de publicação: 20/09/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12037255 AVISO.rtf 73376711dle4b4de 6,00 R$ 198,24
a537ef7f8840149f

Total da matéria 600 R$ 19824
TOTALDOOFICIO 6,00 R$ 198 24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https:/lincom.in.gov.br/recibo.do?idof=5508639 19/0912019



JS1
JoãoPessoa -Sexta-feira, 20 de Setembro de 2019 29

horas dos dias úteis, no seguinte endereço - Rua Dom Pedro H, 681 - Cenuo - Bala da Traição - PB.
Telefone: (083) 993011-7720.

PREFEITURA MUNICIPAL DE soLÂNEA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição de OLveículo OKM, motor LO, vendido por uma concessionária autorizada pelo
fabricante ou pelo próprio fabricante, para o Programa Criança Feliz deste Município de SolàneaIPB.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00059/20L9. DOTAÇÃO: RCCll[WSPróprio. do Mu
nícípio de Solànea:07.00 -SECRETARIA DE DESEN. SOCIAL E CIDADANIA -08.244.2015.1046.
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.99 - EQUIPAMENTO liMATERIALPERMANENTE, VIGEN
CIA: ate o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATAN'l'ES: Prefeitura Municipal de
Solânea c: CrN' 00247/2019 - 19.09.1 9 - COPAlITO COMERCIO PATOENSEDEAUTOMOTORES
LfDA - RS 39.600,00.

Prefeitura Munleipal
deSerra Redonda

AVISO DE RETlnCAçÁO DE EDITAL
PREGÃO PRESENCIAL 023/2019

eira Adriano de Macena de Souza, designado pela Portaria J.'" 002/201.9, torna público, para
e imcnto dos interessados cm participar do Pregão Presencial 023/2019, o presente aviso de rctifi
cação do Edital, a saber: A data de realização do certame, que era dia 26 de Setembro do 2019 às 10:00
horas, fica retificada para o dia 14 de Setembro de 2019, às 12 horas.

Serra Redonda, I~ de Setembro de 2019.
Adriano de MaC.hO de Souza

Pregoeiro Olicial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA REDOND.'

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 02412019

Torna público que tará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Dom
Adamo, J I - Centro - Serra Redonda - PB, às IU:OOhoras do dia 02 de OUTUBROde 2019, Iioitaçãn
lIlodalidadc·Pre~ã" Presencial, do tipo menor preço por lote, com objctivo p"<I:CONTRATAÇÃO DE
SERViÇOS DE-ASSESSORIA TÉCN1CA NOS ,PROGRAMAS, PROJETOS E TRErNAMENTOS
EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNlClPlú_ DE ASSISmCIA SOC.IAL .Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/020 Decreto Municipal n' . .004/2009.
lnrormaçõcs: no horário das .08:0.0as .12:00 hora" d()l;dias úteis, no endereço supracillldo. Telefone: (83)
339940R 1. E~""il: cpl@serraredonda.pb.gov.br. Edital: www.serraredorula.pb.gov.br/portal-da-transpa
I'encia ou ·www.tce.pb.gov.bl.

Serra Redonda. - PB, 19de Setembrodc 2019
AURIANO DI': MACENA DE SOUZA

Pregoeiro oilcial

Prefeitura Munleipal
de Areial

AVISO UE RE:llFICAÇÃO
.PREGÃO PRESENCIAL N" 00015/2019

Toma público que [aró r<.alizar .. ,"vés da·Pregoeir. Oficial e Equipe deApoio, sediada na R: $:lo Juse,
472 - Centro - Areial - PB, às 10:0.0 horas do dia 26 de Setembro de 2019, licitação mndalidnde Pregiio
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de.Preços para contratações futur,,;,
para: COoTRArAçÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES PARA
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNlCIPIO.
ONDE LÊ --SE : POR LOTE
AGORA LÊR - SE : POR ITEM

Areia! - PB, 19 de Setembro de 2019
SAIONARA LUCENA SILVA

Pregoeiro OtlciliJ

Prefeitura Municipal
de Baíada traição

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BAlA DA TRAiÇÃO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00021i2019

O Pregoeiro Oficial comunica O cancelamento da sessào pública das 10:00 bs do dia 20 de Setembro de
2019, deslilll,da au ",cebim<mto das pruposllisrdativas ao Pregão Presencial u· 0002112019, que objetiva:
Aquisição de,03 (três) mOlocicletm; Okm, destinadas atender as -neces'sidades.da Secretaria de Educação
d~J)te Munic~pi('l. Iu....tmcativa: Razões de intcre~c:sepúblico. Informaçõe.'i: no horário das OR:OOa.'i 12:0'0

Baia da Traição - PB, 19 de Setembro de 2019
MARINHO GERMANO UASTLVA NETO

Pregoclrn Oficia.!

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

RESULTADO FASE HABIJ..ITAÇÃO
CONVITE N' 00UOI/21119

OBJETO: Contratação de empresa especializada na ccnstrnção civil para construção de muro perimetral
da Quadra do FNDE.localizada 00Loteamento Morada.Nobre-e construção do mura perimetral [laEscola
M.E.F. Maooel Fernandes. localizada na Zona Urbana do Município. LICITANTES HABILITADOS:
CICERO DOS SANTOS CALlXTO; CONSTR"UTORA E.DFFICAR EIRELI; CP2 CONSTRUCOES,
SERVltZOS E LOCACOES EIREL1; ESTRUTURAL SERVlCOS DE CONSTRUCAO CIVIL E
LOCACOBS EIRELI; GRAMARE CONSTRlICOBS E SERVICOS ETRELI; JOSE mONISIO DA
SILVAFILHO ETRELI;RlCARTEAR AGAO CONSTRUCOES EIRELI. LICITANTE INABfLlTADO:
TRABES CONSTRUCOES E SERV[COS UDA - NÃO ATENDEU OS ITENS: ~.2.4 -INCOMPLE
TO, 8,2.5 -ICOMPLJ;.TO, 8.2.6.1NCOMPLETO, 8.2.9 CERTIDÕES VENCIDAS, 8.2.11 CERTIDÃO
VENCIDA E 8.2. I5 INCOMPLETO. Dos aros decorrentes do procedlmenro licitatórlo. caberão recursos
DOS termos do Art. 109. da Lei Federal c" 8.666/93 e suas alterações. Comunica ...e que, em não havendo
interposição de recursos, a sessão pública pará abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada
no dia 24/09/2019, às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações poderão
ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rua Frei Damião Bozzano, 07 ~Centro - It.a
pororoca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacacêü 13@\holmail.com.

hapororoca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCisIO FRANÇA.DA SILVA

Presidente da Comissão

~-n .. :rEITURA MUNICIPAL DE; ITA.POROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00013/2019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Da
mião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB. às' 09:0.0 horas do dia 08 de. Outubro de 2019,.licitaçiio
modalidade T01llllda de Preços, do tipo menor preço, para: COlmatação de empresa especializada na
ctlUStnlçãOóvil para execular os ,",viços u.e c0ru;n-ução de uma QUADRA.COBERTA COM VESTIr
ÁRlo1 n3 ComlU1idade de Ipioca ,.feBaixo; localizadu nLoste municipio." COnfÓLnle planilba Ol'çamenuiria.
Recursos: previstos 00 orçamento vigeute. Fundamento legal: Lei Federal n" 8.666/93 e suas alterações
postedores.lnfoffilaçóes: no'horãrio das,08:00 as 12:~lOhoras dos dias úteis, no endereço supraé.it]{lo.
Telefone: (OR3) 329411.12. E-mail: pmilicltacao2013@holJllail.com. Edital: w,vw.ltaflororoca.l'b:gov.
br ou \VWw.tcc.pb.gov.br.

Impororoca - PB, 19 de Setembro de2019
TARcíslO RRANÇA DA SILVA

'Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVlSO.DE UClUÇÃO
TOMÁDA.DE PREÇOSN" 00014/2019

Toma público qu~ f:àrã realizar arravéF. da. Com~~ào Pem,mnente ue Licitação, sediada. na RlL1 Frei
Damião Bozzano. 07 - Cell[ro -Itapororôca - PB. à.09:00 horas do di, 09 de Outubro de 2019, licitação
modalidade Tomada de Preços, do tipa menoJ' preço, para: Contratação de empresa especializada na
construção civill'ara executar os serviços dc cons~l1çào de uma QUADRA COBERTA COM VES
TUÁRfO, 11a Comunidade de. C-ipnal. lo'calizadu neste munic1pio, conlbnne phmilhã orçamentâria.
Recursos: -previstos no orçamt.1:ato vigt"l1lc. FuudaUlelllO legal': Lei Fcucnll u" K.666/93 c suas rukraçôcs
posteriores, IntofIDllções: DOhorário das OM:OOas t2:00 hpras.uos dias uleis,'nú endereço supracitado.
Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmiliciracab201 3@hotmaiJ.oom. Edilll[: www.itapororoca.pb.gov.
br ou ~.Ice.pb.guv.br.

Itapomroca - PB, 19 de Setembro de 2019
TARCtsIOFR.ANÇADASILVA

fTesidente da Comissãu

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA OE PREÇOS N' 0001511019

Torna público quotlln\ realizar .trave.da Comissão Permanente de Licilação, sediada na Rua FreiDlllIlÍão
Bo=o, 07 - Cenlro - [(apororoca - PB, às 09:00 horas do dia 10 de OUtubrQde 20 19,Jicilllção modalidade
Tomada dtl Preços, do tipo menor pre-ço; para: CODtnação de. empresa especializada na t:t.lnstrução civil
p""a executar os serviços ue construção de uma Ul'<1DADEESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na
comunidade de Cipoal~ locali.zada neste DlW1icípio. RecU!1\o~:previsto..<;no orçamento vIgente ...FWldamentD
le".I: Lei Federal,,· &.666/93 e suas alteráções posteriores. Informações: no horário das 0&:.00as 12:00
h.;'ras dos dias ulei., no éndereço supracitado. Teletone: (083) 32941112. E-mail: pmilicirucao2013@
hotmail.coTl1. Edital: w,"\vwjtapororoca.pb.gov.br O'U www.tce-:pb~gov.br.

ItlJjlorOroca - PB, 19 de Se 1\bro de 2019
TARdSlO FRANÇA.DA SIJ..VA

Presidente da Comissão



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREçoS N. 10/2019

Objero: Contratação de .ernpresa especializada para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedosna Rua Projetada, Centro nesta cidade. licitante DeclaradoVencedor e
respectivo valor total da contratação: SINAI Construcoes e Serviços Eireli - Valor: RS'
120.060,00. Dos atas decorrentes do procedimento licitatórjo, caberão recursos nos termos
do Art. 109', da Lel federal n9• 8.666/93 e suas alterações. Maiores Informações poderão.
ser obtidas: junto a Comissão Permanente de Lícrtação, Praça Sergi'o Maia, 66 ~ Centro -
Catolé do Rocha - PS, no horário das 08:00 as 12!OO horas dos dias útets. Telefone: (083)
34411383. E-mail: IiGitac30@catoledorocha.pb.gov.br.

C3tolé do Rocha - PB, 19 de Setembro de 1019.
JOÃO PATR[CIO VIEIRA ALVES

Presidente .da Comissão

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 80/2019

Torna públieo que fará realizaratravés do PregoeiroOficial e Equipede Apoio,
sediada na Praça Sergio'Maia, 66 . Centro - Catolé do Rocha - P~, às 08:00 horas do dia
03 de üutubrc de 2019, licitaçãomodalídadePregãoPresenciai,do tipo menor preço,
restrita à participação de Micraempresas, Empresas de Pequeno Porte' e Equiparados, para:
Contratação de empresa para. aquísição ,de bolsas (tipo mochila) para os agentes
comunitários de saúde, deste Município. Recursos:previstos no orçamento 'Vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n. 10.520/02 e Decreto Municipal n.. 1473/2011.
Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis; no endereço supracitado.
Telefone: (083J 34411383 .. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gcv.br.

Catolé do Rocha - PB, 17 de 'Setembro de 2019.
JOÃO PATRICIO ALVES VIEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENClAl N! 81/2019

Torna público que fará realizar atr3vés do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada .na Praça Sergio Maia, 6_6. Centre - Catolé do Rocna • PS, às '15:00 horas do dia
03 de Outubro de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
AqUisição de Iâ'mpadas (conforme termo de referên-cla) licitado no Pregão Presencial nº
0.0031/2019 que- se encontra zerado. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Feâeral nº ~0.520/02 e Decreto Municipal n'. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraCitado.
Telefone: (08'3J 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov,br ou www.tce,pb.gov.br.

catolé do Rocha - PS, 17 d.e Setembro de 2019.
JOÃO PATRfClO VIEIRA ALVES

Presidente da CPl
PREFEITURA MUNIC(PAL DE CONCEiÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 9/2019

Torna público que fará realizar através da' Comissào Permanente de licitação,
sediada na RU.3 Capitão João Miguel· Centro Administrativo Integrado, SjN - São·José··
Conceição - PB, às 09:30 horas dó dia 10 de Outubro de 2019, lidtação modalidade
Tomada de Preços, do tipo menor preço, para: Contrataç~o de empresa espedallzada para
construção de uma Unidade Básica de Saúde ~ UBS(Po~e II, localizadq na Avenida Sólon
de Lucena, no Município de Conceição/P8, conforme nR, Proposta 05497.410000/1190~02.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n. 8.666/93 e
suas alterações posteriores. Informações: no horário 08hOOmln Às 12hÓOmin dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 3453-1486, Edital: www.tce.pb.gov.br.

Conceição - PB, 19 de Setembro de 2019.
OSVALDO CIRILO FÉRREIRA
Presidente da Comis:;:ão

PREFEITURA MUN(CIPAL DE COREMAS
AVISO DE RETlFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOSN' 4/1019

A Prefeitura dI! Corem~~/PB, vem através do s~u Presidente da CPl, toma
público que no instrumento convocatório (Edital) da Tomada dI! Preços NIl 004/2019,
publicado no dia 18/09/1019 (Diá'io Oficial da União, Diário Elet~ônico da FAMUP, ~iário
Oflcial.Municipal.), que está retificando o Item 2.1 do ~ermo de refe:rência (FI. 1at portanto
onde se LÊ: Total 663.000,00, LEIA,SE: Total 675.lS0,57 Ficam ratificados todos os demais
itens. Informações: No horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supraçitadp. E-mail: prefert.uradecoremas.pbl@gmail.com.Edital Retificado 1:
www.coremas,pb.gov.br/avisos-·editais-e.-documentos.htm- ou www.tce.pb.go\l.br

Coremas,PB, 19 de setembro ae 2019.
GILDEMARCOS DIOGENES GURGEL.

PREFE(TURA MUNIC(PAL DE ESPERANÇA
EXTRATO DE CONTRATO N. 211/2019

Partes Contratantes: Prefeitura Municipalde Esperança e Matrix Construtora Elreli EPP -
CNPl. 18.920.914/0001,71. Objeto: Execução de Serviços de Am_pliação e Reforma da Eme!
Severino Alves Barbosa, Na localidade Lagoa de Pedra~ MunicípIO de Esperança/PS.
Fundamento legal: TOMADA DE PREÇOS 00005/2019. Dotação: Recursos Próprios do
Município de Esperança: 02.007 ' Secre'tilria de Educação; 02007.12.361.1003.1008,- Const
Reforma e Ampl!a. de Unid Educacionais; 4.4.9,0,51,00.00 - Obras e Instalações 111.
Vigência: 18/09/1019 a 14/02/2020. Valor: R$ 210.239,98

EXTRATO DE CONTRATO N. 230/2019

Partes Contratantes: Prefeitura Municip·al de Esperança e Matrlx Con-struter.a Eireli EPP -
CNPJ 18.920.924/0001'71. Objéto: Execução de SelVÍços de Reforma e Ampliação da Ubsf
Na Localidade Logradouro, Munidpiõ de Esperança!PB, Fundame.nto legal: Tomada de
Preços 00006/2019. Dotação: Recursos Federais: Ministério da, .Saude - Programa
Requalifica UBSProposta nll 120119840001/15-006 - UBSFLogradouro / Recursos Próprios
do Municíp_io de Esperança/Contrapartida: 09.009 - Fundo· Municipal de Saúde;
09009:10.301.1017.101.7 - CONST/REF E AMPLIAÇÃO OE UNIDADES DE SAÚDE;
4:4.90.51.00.00 Obras e Instalações. 211: 4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações lU;
4.4,90.51.00,00 Obras e Instalações 220. Vigência: 1~/09/2019 a lS/04/2020. valor: R.$
146.598,99

,. "', ."'".,., " ••,,".'c. )'59 'I).
PREFEITURA MUNIC(PAL DE ITAPOROROCA r:f/

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN. 14/2019

ISSN 1677-7069

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua Frei üarrãâo .êozzanc, 07 - Centro -- ltapororoc.a - PS, às ~!OO horas do dia
09 de outubro de 2019, licitação modalidade Tornada de Preços, do tipo menor preço,
para: Contratação de empresa especializada 'na construção dvil para executar os serviços
de construção de uma QUADRA (OBERTA COM VESTUÁRIO, na Comunidade de Cipoal,
localizada neste municJpio. conforme planilha: orçarnentárla. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: le.i Federal ·n9 8.666/93 e suas alterações
posteriores. informações: no horário das .08:00 as 12:00 horas dos ,dias ütels, no endereço
supracitado. Telefone, (083J 32941112. E-mail: pmillcitacao2013@hotmail.com. Edrtal:
www.ítapcroroca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapcrcroca . pa, 19 de. Setembro de 2019
TARcfslO FRANÇA DA SILVA

_ _ -----_Ãiiii<?l'1lrT1npr.rel1s'1idireT"n_te_d-a-C-omiS~sã:.:O ~
AVIS

TOMADA DE PIIEçoS N. 13/1019

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Ucitação,
sediada na Rua Frei Damião Bona no, 07 - Centro - ttapcroroca - PB, às 09:00 horas do dia
08 de Outubro de 2019, licitação modalidade Tomada de Preços, do tlpo menor preço,
para: Contratação de erripresa .especializada na construção ci.vil para e~ecutar os serviços
de construção de uma QUAD'RA coliERTA COM VESTUARIO, na Comunidade de Ipioea de
Baixo, localizada neste município, conforme pianilha orçamentária. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: lei Federal nlll' 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçá
supracitado. Telefone: (083J 32941111. E-mail: pmilídtacaol013@hotmail.com. Edital:
www.ltapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

ltapcroroca - PS, 19 de Setembro de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

. ldente da Comissão

AVI.SO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 15/2019

Torna público que fará reallaar .através da Comis.são Permanente de licitação,
sediada na Rua Frei Damlão Banana .•07 - 'Centro - rtaporcroca - PB,às. 09:00 horas do dia
10 de Outubro de 2019, licitação modalid~de Tomada de Preços, do tipo menor preço,
para; Contratação de empresa especializada na ·construção civil para executar os serViç.os
de construção de uma UNIDADE ESCOLAR COM 06 SALAS DE AULA, na comunidade d.e
apoal, localizada neste munícipio. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
le~al: lei Federal nº 8.666/93 e slias altera·çõe_sposterIores. Informações: no hora-rio das
08,00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, Telefone: ,(083J 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@hotmail.com, Edital: www.itapororota.pb.gov:br ou
www_tte.pb.gov.bt.

ItapQroroca -. PB, 19 de Setembro de 2019
TARCISIO FRANÇA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAtARAÚ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREçoS III" 5/2019

o preSidente da (Pt do Munlcfpio de Jacaraú, no uso de suas atribuições Torna
Público para o conhecimento da população de Jacaraú e para quem interessar possa., que
após abertura da sessão pública acorrida em 17/09/1019 as 10:00hs, referente a Tomada
de Preços nl! 005/2019, fez constar que nenhum interessado compareceu a presente
reunião, ficando deciarado como DESERTA·a presente sess~o.

Jacaraú, .18 de Setembro de 2019 ..
TÁSSIO PEREIRA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N. 9029/2019

Pregào Eletrônlco N.• 09027/2019 'Processo Adm. n•. 2018/021892, Objeto: Registro de
P,,"eçosPara Eventual Aquisição de Material de Bens Mobiliáriqs, Equipam~ntos Eletrônicos
e Eletrodoméstieos Para Atender às Oemandas de Escolas, Creis, S~tore5 Administrativos e
Anexos da Secretaria de Educação e Cultura do Município·de João Pe_ssoa.A Secretária de
Educação do Munidpio de João Pessoa, de acordo com as atrlbuiçô"es que lhes foram
conferidas, êm conformidade com ó resultado do Pregão Eletrônico N. Ii! 09027/2019,
devidamente homologado, resolve, nos termos da lei ne. 8.666/93, do Oecreto n2•
3.931/2011, do Decreto Municipal, nO. 7.884-/2013, do Decreto Municipal n'. 9.280/2019 e
das demais normas legais aplicáveis, tornar pübl'ico o Extrato d.a ATA O·E REGISTRO OE
PREÇOS do presente Pregão: Empresa: Refrimate. Engenharia do Frio Ltda CNPJ:
03.379.983/0001-07 Fone/Fax: (S1)3738-1818/(51)3741-7414/(l1J End.: Rua ,Dr. Nogueira
Martins, 235- Saúde- São Paulo/SP. CEP:04.143-020 EMAll: carlos.souza@ritsbrasil.coOl.br.
Valor Total do Item R$ 85,991,4.0 {Oitenta e cinto mil, novecentos e noventa e um reais e
quarenta centavos). DBS;: At~ de Registro de Pr.eços publicada na (ntegra no Semanário
Municipal.

PREFE(TURA MUNIC(PAL DE JOCA CLAUD(NO
RESULTADO DE HABIUTAÇAo

TOMADA DE PREÇON' 1/2019

Contratação de empresa para execução de serviço de pavimentação em paralelepípedo de
diversas riJas no município de Joca Claudlno,PB, CR nº 1061245-9712018. A CPL torn' público
a quem interessar para todQS o~ efeitqs legais 9.resultado da naQlIitação do processe ·em,
epigrafo. Empresa habUitada: COVALE CONSTRUÇÕES E SERViÇOS EIREU, CNPJ:
11.170.603/0001-58, AMPLA CONSULTORIA, PROJETOS, OBRAS E SERViÇOS LTDA,
CNPJ:12A02.703/ooo1-2S, FREITAS "SERViÇOS OE ENGENHARIA LTDA, CNPJ:
26.743.365/0001-08, A CASA CONSTRUÇÕESE SERViÇOS EIRELI, CNPJ: 20.256.412/0061-02,
COPEVA CONSTRUTORA PEREIRA VIEIRA EIREU-ME, CNPJ.: 26.743.338/0001-27, MACIEL E
ROLlM CONSTRUÇÕESESERViÇOSlTDA-ME, CNPJ: 26.520.926/0001-00. Empresa Inabilitada:
F E TAVARES ENGEFRANCE ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS EIRELI, CNPJ, 11.111.907/0001-70.
por nãg cumprir o Item 6.1.12 do ~dltal, a empresa CONSTRUTORA DOIS IRMÃO LTDA, CNPJ:
11,150.150/o001~06,por não cumprir- o item 6.1..5.1 do edital apresentou o termo de
abertura sém autenticidade, empresa B2 CONSTRUÇÕESEIREll-ME, CNPJ: 27.944.573/0001-
20, por não cumprir o item 6.1.2.5, 6.1.1.5 do edital. Não havendo impetração de·recurso fica
desde Já determinado. sessão para abertura das pr?postas no dia 11 de sete~bro de 2019 as
08hOOmin, no mesmo endereço· abaixo descrito O processo esta a disposição de todos na
sede da Prefeitura Municipal, em todos os dias uteis, das 8hOOmln as 12.hOOmln,Siwada a
Rua Fráncis.ca Claudino Femandes, 001, Centro de Joça Claudino-PB, CEP:S8928-00q

Joca Claudino-PB, 26 de agosto de 1019.
JUCELlNO ANDRADE FREITAS

Presidente da CPL

Oo6.Jmento anJ"á.,1u qilihllmerll.t. conforme MP nt 2.200·2.de }.4/08/1.001,
que Instltul·a tllrrae.stnltui'o dli'"Ch~ves'PúblIca5' Bril:5l1e1ra' ICIl-8rasll.


